taliter conservetis indempnem quod ipse et alii in

partibus illis ad nobis bene et fideliter serviendum

futuris temporibus animentur. Et illud quod sibi

liberaveritis in hac parte vobis, prefate constabu-

larius, in compoto vestro volumus allocari. T. R.

apud Norham, .xxviij". die Maii
2

.

1877. Rex senescaUo suo Vasconie et conslabu-

lario suo Rurdegale, salutem. Sciatis quod debemus

dilecto clerico nostro Arnaldo de La Casa mille

et septingentas libras monete nostre nove Rurde-

galensis, et quadraginta libras sterlingorum , cum

duabus litteris nostris patentibus quas olim habuit

de summis predictis, et nobis eas restituit, sub

data : « Datum Xanctonie .xxvj. die Junii, anno re-

gni noslri decimo septimo
3

j>. Quare vobis et vestrum

cuilibet precipiendo mandamus quatinus eidem

magistro Arnaldo predictas mille et septingenlas

libras monete nove Rurdegalensis et quadraginta

libras sterlingorum omni dilacione remota persol-

vatis, deducentes de dictis summis si quidjam

solutum est eidem. Et quod per vos vel alterum

vestrum eidem magistro solutum fuerit, volumus

et precipimus in compoto veslri, conslabularitis,

allocari. In cujus, etc. Datum apud Norbam, se-

1 Ms. Bernai <Iks de Fferratoris de Rinoncio. Noir plus haut

,

m" 1828.

- Le numéro 187O est bifl'é dans le manuscrit.

3 Cet acte n'a pas été transcrit sur le présent rôle, sans

doute parce qu'il avait été restitué; cf. le 11° 1188.
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rundo die Junii, anno, etc., decimo nono, et anno

Domini .ra°. ce , nonagesimo primo.

1878. Rex dilecto et fideli suo Jolianni de Have-

îing-

. , senescallo suo Vasconie, salutem. Quia acce-

pimus quod dilectusclericusnostermagisterJacobus

de Monte ' de feodo annuo quod de nobis percipit

ad sustentacionem suam in obsequio nostro non

potest juxta status sui debifum sustenlari, vobis

mandamus quod feodum illud. de consilio consta-

bularii nostri liurdegale, in lanlum augmenletis

quod dictus Jacobus sustentacionem suam inde ha-

bere valeat condecentem, quamdiu idem Jacobus

nostro obsequio intenderit in parlibus supradictis.

Et dictum feodum, cum sicaugmentatum et eidem

Jacobo liberatum per diclum constabularium nos-

liimi l'uerit, predicto constabulario in suo com-

|»oto volumusallocari. T. R. apud Norham, .xxviij.

die Maii.

MEMliR.
J.

1 879. Rex dilecto et lideli suo Johanni de Have-

îing. , senescallo suo Vasconie, vel ejus locum te-

nenti, salutem. Ex parte Willelmi dePinibus, Doati,

filiisui, Doati, consanguinei sui, Vitalis de Segino,

Reymundi de Mygano, Pétri de Sinot, Pétri de

Clotis", Willelmi de Gamins 3
, Rernardi de Casti-

neto', Pétri Rrueti, Raymundi Trabuk, Vitalis de

Ff'oute Petra
5

, Pelri de Portu", Arualdi Aldoini,

Willelmi Rernardi et fratris ejus, et quorumdam

aliorum consortum suorum, nobis est ostensum

quod vos, senescallus noster predictus, ipsos capi

fecistis et captos in carcere detineri, faciendo eos

per loca diversa duci et in illis carcerali custodie

' Jacques «de Monte» ou ?tde Monlibusn, jurisconsulte, a

été plusieurs fois mentionné plus haut: voiries n" 990, 1088,

1 ïô-2.

- Les Cloles, nom assez fréquent dans le département de

la Dordogne.

" Camlres (Lot-et-Garonne, air. Marmande, c. Seyches).

' Peut-être (jastanet, nom fréquent dans le département

île la Dordogne.

5 Font-Pcyre, nom fréquent dans le même département.

Le Port, nom fréquenl dans les départements de la

Dordogne et de a Gironde.

ItÔl.BS gascons. — m.

mancipari, (juos adbuc captos detinetis indebite

et injuste pro vestro libito voluntatis, in ipsorum

dampnum,prejudicium non morlicumetgravamen;

super quorum deliberacione seu recredencia nobis

ex parte ipsorumextilithumiliter supplicatum cum

vos ab ipsis, ut dicunt, pluries super biis fueritis

requisiti. Quare vobis precipimus et. mandamus, et

in virtute sacramenti nobis a vobis prestiti firmiter

injungimus, quatinus alter vestrum alterum non

expectans, vocalis qui ûierint evocandi, salvo in

omnibus jure nostro, prefatis captis super eoriim

deliberacione vel recredencia facialis céleris justicie

complément uni, secundum foros et consueludines

Vasconie ; ita quod ad nos super hoc querela non

redeat ilerata. In cujus, etc. Datum apud Norham.

.xxiiij. die Maii, anno, etc. decimo nono, et anno

Domini .111°. cc°. nonagesimo primo.

1880. Rex dilectis et fidelibus suis senescallo

suo Vasconie et constabulario Rurdegale, salutem.

Cum bone memorie Gasto, quondam vicecomes

Rearnii , assignasset dilecto et fideli nostro Aysivo

de Navallis, milite, centum libras Rurdegalensis

monele percipiendas annuatim de illis duobus mi-

libus librarum quas assignavimus eidem Gastoni in

custuma nostra Rurdegale dum viveret percipiendas

,

et unde eidem Aysivo a rétro sunt quadringente

et quinquaginta libre de assignacione eidem facla

per dictum Gastonem, ut asserit et alias asseruit

,

propter quod vobis, constabularius, alias manda-

vimus quod dictam pecuniam eidem Aysivo solve-